



✓

DECLARAÇÕES A empresa BRADO DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.054.122/0001-24, sediada na Rua 3300, 360, Sala 108, D 17, Centro, cep. 88.330-272, Balneário Camboriú/SC, por intermédio de seu representante legal SRA Monica Amorim Silveira, solteira, portadora da Carteira de Identidade nº 45.443.130-2 e do CPF nº 332.309.228-75, residente a Rua Nilson fausto, 1079, Itacolumi, cep 88380-000, Balneário Piçarras/SC, licitante no certame acima destacado, DECLARA sob as penas da lei,

**PREGAO PRESENCIAL Nº 76/2023**

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preços REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPA, COZINHA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS MUNICIPAIS E DA PREFEITURA, conforme Anexo I do Edital.

**Proponente:** BRADO DISTRIBUIDORA  
**CNPJ:** 47.054.122/0001-24

**Inscr. Estadual:** 261.785.540

**Rua:** 3300 – Nº 360 SALA 108 CEP 88.330-272 – BALNEARIO CAMBORIU

**Contatos:** (47) 99685-1115

**Email:** MONICA@BRADODISTRIBUIDORA.COM.BR

**Dados Bancários:** BANCO DO BRASIL AG. 3257 CC. 27247

**ANEXO DA PROPOSTA**

**Validade da Proposta:** 60 dias

**Entrega:** 10 dias

**Pagamento:** 30 dias úteis

**MONICA AMORIN SILVEIRA**

**CPF: 332309.228-75**

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**  
CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
Rua 3300 – 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br



**Declaro que a proposta atende a todas as especificações contidas do Edital de Pregão Presencial nº 76.2023 e anexo I.**

Obs.: No preço cotado, estão inclusos todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para-fiscais e eventuais isenções), encargos sociais e trabalhistas, seguros, entrega, descontos, acréscimos de insalubridade e periculosidade, quando for o caso, lucros e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital

**Prazo de Pagamento:** O pagamento deverá ser efetuado através de Depósito na Conta Bancária abaixo que estará indicada na Nota Fiscal, até o 30º dia útil após a entrega da referida Nota Fiscal, acompanhada da Autorização de Fornecimento e com o devido aceite assinado pelo Gestor ou SubGestor do Contrato / ATA.

**Prazo de Vigência da Ata:** O prazo será de até 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

**Validade da Proposta Comercial:** 90 (noventa) dias.

**MONICA AMORIN SILVEIRA**

**CPF: 332309.228-75**

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**  
CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
Rua 3300 – 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br



**Local e prazo de entrega:** O fornecimento deverá ser realizado **EM ATÉ 10 dias** contados após o recebimento da Autorização de Fornecimento, sob pena de incorrer nas sanções e penalidades previstas neste Edital, e deverá ser entregue conforme a quantidade e condições estabelecidas na Autorização de Fornecimento. A Proponente vencedora ficará obrigada a trocar, às suas expensas, os equipamentos que forem recusados por estar danificados ou que não estiverem de acordo com o disposto neste Edital e seus anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que aceitamos as condições do presente edital, sem restrições de qualquer natureza, e de que se vencedora do presente entregara o objeto de acordo com as normas e especificações vigentes.

Declaramos que o fornecimento / entrega do objeto se dará conforme emissão de autorização de nota de fornecimento e empenho.

Declaramos que lemos e aceitamos todas as condições do edital e seus anexos.

Declaramos atender todas as condições do pregão presencial Nº 76/2023

Declara estar enquadrada na categoria de pequeno porte, bem como não está incluída nas hipóteses do 4º artigo 3º da lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital.

BALNEARIO CAMBORIU, 01 DE FEVEREIRO DE 2024

**MONICA AMORIN SILVEIRA**

**CPF: 332309.228-75**

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**  
CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
Rua 3300 – 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br



*[Handwritten mark]*

TEM	Cód.	DESCRIÇÃO	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor total	MARCA
1	52341	BACIA PLÁSTICA GRANDE, FABRICADO EM PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA AS MÃOS, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	UN	43	R\$ 50,78	R\$ 2.183,54	PLASTC
2	52342	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, FABRICADO EM PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA AS MÃOS, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UN	33	R\$ 42,01	R\$ 1.386,33	PLASTIC
3	52343	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA, ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA COM CERDAS DE NYLON E CABO PLÁSTICO.	UN	100	R\$ 8,85	R\$ 885,00	ZIP
4	52344	SALEIRO POTE MULTI-USO, RECIPIENTE EM POLIPROPILENO, QUADRADO OU RETANGULAR COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMA DE 1 KG.	UN	30	R\$ 12,05	R\$ 361,50	PLASTIC
5	52345	TRAVESSA GRANDE TIPO REFRATÁRIA, MATERIAL VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, FORMATO RETANGULAR OU OVAL, CAPACIDADE MÉDIA PARA 5 LITROS.	UN	30	R\$ 87,99	R\$ 2.639,70	PLASTIC
6	52346	TRAVESSA MÉDIA TIPO REFRATÁRIA, MATERIAL VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, FORMATO RETANGULAR OU OVAL, CAPACIDADE MÉDIA PARA 3 LITROS	UN	36	R\$ 76,38	R\$ 2.749,68	PLASTIC
7	52347	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE DE 300 ML, COR INCOLOR, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE	UN	66	R\$ 8,26	R\$ 545,16	NADIR
8	52348	CONJUNTO DE XÍCARA/PIRES PARA CAFÉ (com no mínimo 6 unidades), CAPACIDADE MÉDIA DE 190 A 200 ML, LOUÇA BRANCA, ACABAMENTO LISO.	Conjunto	16	R\$ 79,94	R\$ 1.279,04	NADIR
9	52349	PEGADOR PARA SALADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28 CM, MATÉRIA PRIMA AÇO INOX.	UN	36	R\$ 33,42	R\$ 1.203,12	PREMIUM
10	52350	AÇUCAREIRO, MATERIAL INOX, FORMATO REDONDO, COM TAMPA, ALÇA E COLHER, CAPACIDADE MÉDIA DE 350 ML.	UN	12	R\$ 29,71	R\$ 356,52	PLASTIC
11	45493	CAIXA PARA CARNES COM TAMPA, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, RETANGULAR, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. CAPACIDADE DE 20 ATÉ 30 LITROS.	UN	32	R\$ 47,48	R\$ 1.519,36	PLASTIC
12	49767	CAIXA PARA CARNES COM TAMPA, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, RETANGULAR, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. CAPACIDADE DE 40 ATÉ 50 LITROS.	UN	22	R\$ 101,50	R\$ 2.233,00	PLASTIC

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten marks]*

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
 Rua 3300 – 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
 Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br



*A*

14 12	45494	CANECA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 300 ML, SEM ETIQUETAS ADESIVAS COLADAS NO PRODUTO OU COM ETIQUETAS DE FÁCIL REMOÇÃO.	UND	2000	R\$ 13,17	R\$ 26.340,00	PREMIUM
18 13	49772	COADOR DE PANO COM CAPACIDADE PARA 2 LT COM CABO DE MADEIRA, MÍNIMO 11 CM DE DIAMETRO INTERNO DO ARO	UN	1060	R\$ 15,04	R\$ 15.942,40	PLASTIC
20 14	45496	COLHER CÔNCAVA EM POLIETILENO PARA COZINHA PROFISSIONAL, TAMANHO 60 CM	UN	52	R\$ 44,75	R\$ 2.327,00	PLASTIC
22 15	39845	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	130	R\$ 9,78	R\$ 1.271,40	PLASTIC
16	49774	COLHER DE SOBREMESA 16 CM- EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	UND	812	R\$ 6,15	R\$ 4.993,80	PREMIUM
24 17	49775	COLHER DE SOPA 20 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	UN	1030	R\$ 11,80	R\$ 12.154,00	PREMIUM
25 18	49776	COLHER GRANDE PARA ARROZ 33X 1 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	UN	55	R\$ 41,06	R\$ 2.258,30	PREMIUM
27 19	49778	CONCHA GRANDE 51 X 13 CM / 400ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	UM	52	R\$ 73,06	R\$ 3.799,12	PREMIUM
28 20	49779	CONCHA MÉDIA 25,5 CM/ 90ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	UN	52	R\$ 35,79	R\$ 1.861,08	PREMIUM
29 21	49780	CONCHA PEQUENA 21 CM/ 75ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	UM	52	R\$ 35,07	R\$ 1.823,64	PREMIUM
31 22	45507	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL, COM LÂMINA DE INOX E CABO EM POLIPROPILENO	UN	42	R\$ 23,50	R\$ 987,00	PREMIUM
2 23	39841	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS FREEZER ROLO COM 100 UNIDADES DE 3 KG	UN	1051	R\$ 12,98	R\$ 13.641,98	SANTA CLARA
33 24	39126	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS FREEZER ROLO COM 100 UNIDADES DE 8 KG	UN	1041	R\$ 32,25	R\$ 33.572,25	SANTA CLARA
34 25	49782	ESCUMADEIRA TOTAL EM AÇO INOX, TAMANHO MÍNIMO 10,5 CM X 33CM	UN	41	R\$ 24,87	R\$ 1.019,67	PREMIUM
36 26	49783	FACA DE MESA- EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, SEM PONTA, TAMANHO MÉDIO 22 CM	UN	1030	R\$ 16,72	R\$ 17.221,60	PREMIUM
39 27	39129	FACA PARA CORTAR BOLO INOX	UN	30	R\$ 39,18	R\$ 1.175,40	PREMIUM
40 28	45511	FACA PARA CORTE DE CARNE COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 6", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 270 MM	UN	31	R\$ 52,98	R\$ 1.642,38	PREMIUM

*8*

*8*

*[Handwritten signature]*

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
 Rua 3300 – 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
 Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br

*[Handwritten signature]*



Brado  
DISTRIBUIDORA

*A*

41 29	45512	FACA PARA CORTE DE LEGUMES COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 5", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 223 MM	UN	102	R\$ 35,15	R\$ 3.585,30	PREMIUM
42 30	49786	FACA PARA CORTE DE LEGUMES e FRUTAS COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 3", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 223 MM	UM	102	R\$ 50,82	R\$ 5.183,64	PREMIUM
31	45513	FACA PARA CORTE DE PÃO COM FIO SERILHADO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 8", ESPESSURA MÍNIMA 2,5MM, CABO + LÂMINA 328 MM	UM	32	R\$ 37,43	R\$ 1.197,76	PREMIUM
44 32	45514	FÓSFORO- CABO LONGO, PACOTE COM 10 UNIDADES CONTENDO 240 FÓSFOROS.	PCT	325	R\$ 15,00	R\$ 4.875,00	PARANA
46 33	49787	FRIGIDEIRA: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTE ADERENTE, COM CABO DE BAQUILETE, TAMANHO MEDIO DIÂMETRO (Ø) 28CM, ALTURA 4,4CM, ESPESSURA 3,0 MM	UN	31	R\$ 94,53	R\$ 2.930,43	TRAMONTINA
47 34	49788	FRIGIDEIRA: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTE ADERENTE, COM CABO DE BAQUILETE, DIMENSÕES APROXIMADAS DIÂMETRO (Ø) 32CM, ALTURA 5,0CM, ESPESSURA 3,0 MM	UN	31	R\$ 149,31	R\$ 4.628,61	TRAMONTINA
48 35	49790	GARFO DE MESA - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA,ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE, TAMANHO MÍNIMO 22CM	UN	1030	R\$ 17,55	R\$ 18.076,50	PREMIUM
49 36	39842	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	150	R\$ 17,73	R\$ 2.659,50	PLASTIC
51 37	49792	GARRAFA TÉRMICA, TIPO BOTTIÃO COM TORNEIRA, COM CAPACIDADE de 5 a 10 LITROS, FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE BPA, SUPERFÍCIE LISA E FÁCIL LIMPEZA, IDEAL PARA BEBIDAS QUENTES E FRIAS.	UN	27	R\$ 154,20	R\$ 4.163,40	TERMOLAR
52 38	52351	JARRA COM TAMP A E BICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICO LIVRE DE BPA, DIMENSÕES APROXIMADAS 29X 15 CM CAPACIDADE 4 LITROS	UN	105	R\$ 38,81	R\$ 4.075,05	NADIR
53 39	39141	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE CONTENDO 100 LUVAS	PCT	740	R\$ 19,95	R\$ 14.763,00	TALGE
54 40	49794	PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO INERNO, CAPACIDADE 10 LITROS , DIMENÇÕES APROXIMADAS 45X26X20 CM, DIÂMETRO INTERNO 10 CM	UN	41	R\$ 381,32	R\$ 15.634,12	TRAMONTINA
55 41	37609	PANO DE LOUÇA EM ALGODÃO, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM x 37 CM (COMPRIMENTOxLARGURA)	UN	1110	R\$ 5,31	R\$ 5.894,10	PANO PRATIC

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
Rua 3300 - 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br

*Handwritten signatures and initials.*



Brado

56	49795	FOLHA DE ALUMÍNIO PARA ALIMENTOS, DIMENSÕES 30 CM X 100 M	UN	830	R\$ 25,38	R\$ 21.065,40	WYDA
57	49796	PAPEL FILME PVC PARA ALIMENTOS 28CMX300M	UN	42	R\$ 98,75	R\$ 4.147,50	WYDA
59	45525	PENEIRA INTEIRIÇA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE Ø 15 A 20 CM.	UND	60	R\$ 27,36	R\$ 1.641,60	PREMIUM
60	45526	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 2,3L	UN	70	R\$ 32,87	R\$ 2.300,90	PLASTIC
61	45527	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 4,5L	UN	60	R\$ 35,56	R\$ 2.133,60	PLASTIC
62	45528	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 8L	UN	1054	R\$ 53,60	R\$ 56.494,40	PLASTIC
63	49797	PRATO FUNDO TRANSPARENTE DE VIDRO (ALMOÇO/JANTAR) TEMPERADO RESISTENTE A MICROONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVADORAS DE LOUÇA.	UN	210	R\$ 10,03	R\$ 2.106,30	NADIR
64	45530	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO PARA LANCHE 15 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	32	R\$ 23,45	R\$ 750,40	PLASTIC
66	45532	SACO TARJA PARA COLETA DE ALIMENTOS - PACOTE COM MIL UNIDADES	PCT	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	SANTA CLARA
51 67	49799	Kit TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS COLORIDAS CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO, ATÓXICA COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA, COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; ANTIDERRAPENTE; BORDAS ARREDONDADAS 50x 30x 1,5(ALxLxE). o KIT DEVE POSSUIR 6 TÁBUAS DIVIDIDAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO, BRANCA, BEGE, AZUL CLARO E VERDE.	UN	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	FRIOS
68	45534	TIGELA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPA QUADRADA 2 LT	UN	44	R\$ 52,10	R\$ 2.292,40	NADIR
69	45535	TIGELA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPA QUADRADA 5 LT	UN	42	R\$ 65,10	R\$ 2.734,20	NADIR
70	39156	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PCT	632	R\$ 18,10	R\$ 11.439,20	TALGE
55 72	49801	ESCORREDOR DE PRATOS EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO INDUSTRIAL QUE COMPORTA AO MENOS 60 PRATOS, PODENDO SER COM NO MÍNIMO TRES ANDARES PARA COMPORTAR DIFERENTES TAMAÑOS DE PRATO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 52CM X 28CM X 84CM	UN	29	R\$ 315,04	R\$ 9.136,16	PREMIUM
73	49802	ESPRESSADOR DE ALHO COM CABO, MODELO TRADICIONAL, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.	UN	24	R\$ 27,00	R\$ 648,00	PREMIUM
76	49805	FORMA PARA PIZZA REDONDA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO Ø 30 CM X ALTURA 2 CM	UND	65	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00	PREMIUM
77	49806	ASSADEIRA TRADICIONAL EM ALUMÍNIO COM DIMENSÕES MÉDIAS 40 CM X 27 CM X 4CM	UND	65	R\$ 68,55	R\$ 4.455,75	PREMIUM
78	49807	ASSADEIRA TRADICIONAL EM ALUMÍNIO COM DIMENSÕES MÉDIAS 50 CM X 35 CM X 6CM	UND	29	R\$ 75,13	R\$ 2.178,77	PREMIUM

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
Rua 3300 - 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br



7

79	49808	PANELA TIPO CAÇAROLA COM CABO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS Ø 20CM X 10 CM, ESPESSURA 2MM, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	UND	44	R\$ 120,01	R\$ 5.280,44	TRAMONTINA
81	52353	PANELA TIPO CAÇAROLA COM CABO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS Ø 30CM X 14 CM, ESPESSURA 2MM, COM CAPACIDADE MEDIA DE 9,5 LITROS	UND	44	R\$ 125,57	R\$ 5.525,08	TRAMONTINA
82	49810	PANELA TIPO CAÇAROLA HOTEL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS Ø 55CM X 22 CM, ESPESSURA 4MM, COM CAPACIDADE MEDIA DE 52 LITROS	UND	42	R\$ 196,28	R\$ 8.243,76	TRAMONTINA
83	49811	CORTADOR DE LEGUMES DE MESA COM TRIPÉ ALTURA 62 CM, CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FACAS EM AÇO INOX DE 10MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA APROXIMADA 26 CM, ALTURA ÚTIL 22 CM.	UND	24	R\$ 159,58	R\$ 3.829,92	PREMIUM
87	52354	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, EMBALAGEM PRIMARIA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES	UND	70	R\$ 21,98	R\$ 1.538,60	MELITA
88	52355	COPO PLÁSTICO PP DESCARTÁVEL 180ML, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADES CADA	CX	510	R\$ 245,69	R\$ 125.301,90	ALTACOPPO
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 536.233,66</b>	

BALNEARIO CAMBORIU, 01 DE fevereiro DE 2024

MONICA AMORIN SILVEIRA

CPF: 332309.228-75

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
Rua 3300 – 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br





## DECLARAÇÕES

DECLARAÇÕES A empresa **BRADO DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ sob o nº 47.054.122/0001-24, sediada na Rua 3300, 360, Sala 108, D 17, Centro, cep. 88.330-272, Balneário Camboriú/SC, por intermédio de seu representante legal SRA Monica Amorim Silveira, solteira, portadora da Carteira de Identidade nº 45.443.130-2 e do CPF nº 332.309.228-75, residente a Rua Nilson fausto, 1079, Itacolumi, cep 88380-000, Balneário Piçarras/SC, licitante no certame acima destacado, DECLARA sob as penas da lei,

### DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE CUMPRIMENTO DE REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, para cumprimento do previsto no inciso VII do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e para os fins do PREGÃO Nº 76/2023, DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos da habilitação exigidos no Edital.

### DECLARAÇÃO ANEXO V

Declara, sob as penas da lei, que não está impedida de participar de licitação da Administração. Declara, também, que está obrigada sob as penas da lei, a declarar, quando de sua ocorrência, fatos supervenientes impeditivos de sua habilitação.

### DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Declara que se encontra em situação regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e Municipal, a Seguridade Social (FGTS e INSS), bem como atende a todas as demais exigências de habilitação constantes do edital próprio.


### DECLARAÇÃO QUE ATENDE O INCISO V DO ART. 27, DA LEI 8.666/93.

Por seu representante legal infra-assinado, em atenção ao inciso V do art. 27 da Lei nº. 8.666/1993, acrescido pela Lei nº. 9.854, de 27 de outubro de 1999, declara, sob as penas da lei, que cumpre integralmente a norma contida no art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição da República, ou seja, de que não possui em seu quadro de pessoal, empregado(s) menor(es) de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho exceto aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

  
Monica Amorim Silveira

CPF: 332309.228-75

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**  
CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
Rua 3300 – 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br





## DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

DECLARA, para fins do disposto na alínea "a" do item 4.6 do Edital de Pregão Presencial nº 76/2023, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

MICROEMPRESA, conforme inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006.

EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006.

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

## DECLARAÇÃO DE PARENTESCO

Declara, que atende o artigo 9 seus incisos e parágrafos da Lei 8.666/93 e o artigo 100 da Lei Orgânica Municipal, por intermédio de seu representante legal que: Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação; Não possui proprietário ou sócios ligados por matrimônio ou parentesco, consanguíneo, por afinidade ou por adoção, até o segundo grau, do Prefeito, vice-prefeito, vereadores e de servidores do Município de Camboriú, bem como que tais relações não se deram no período de seis meses anteriores a e presente declaração.

## DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO À HABILITAÇÃO

DECLARA, sob as penalidades da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua HABILITAÇÃO no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

### DECLARA que:

Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação;

Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

  
MONICA AMORIN SILVEIRA

CPF: 332309.228-75

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**  
CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
Rua 3300 – 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br





Em atenção ao inciso V do art. 27 da Lei n. 8.666/1993, acrescido pela Lei n. 9.854, de 27 de outubro de 1999, declara, sob as penas da lei, que cumpre integralmente a norma contida no art. 7º, inc. XXXIII, da Constituição da República, ou seja, de que não possui em seu quadro de pessoal, empregado (s) menor (es) de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho (exceto aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação no processo licitatório referente ao Pregão em epígrafe, assim como que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores e **que concorda com todas as condições do Edital e seus Anexos.**

Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que se encontra em situação regular perante as Fazendas Cionial, Estadual e Municipal, a Seguridade Social (FGTS), bem como atende a todas as demais exigências de habilitação constantes do edital próprio.

Declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) e, se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação, com intuito de proteção dos dados pessoais repassados pela Prefeitura Municipal de Balneário Piçarras. Fica obrigada a comunicar a Prefeitura Municipal de Balneário Piçarras, em até 24 (vinte e quatro) horas, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou ilícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da LGPD.

BALNEARIO CAMBORIU, 01 DE fevereiro DE 2024

MONICA AMORIN SILVEIRA

CPF: 332309.228-75

**BRADO DISTRIBUIDORA LTDA**  
CNPJ 47.054.122/0001-24 Insc. Estadual 261.785.540  
Rua 3300 – 360-SALA 108 Cep.: 88.330-272- BALNEARIO CAMBORIU/SC  
Telefone (47) 99685-1115 monica@bradodistribuidora.com.br